1

皖海绵协会〔2023〕21 号

关于印发协会 2023 年第二次会长办公会暨
主题教育学习研讨会会议纪要的通知

各会员单位：

2023 年 8 月 4 日，安徽省海绵城市建设协会在旌德召开

了 2023 年第二次会长办公会暨主题教育学习研讨会，经会

长审核同意，现将会议纪要印发给大家，请遵照执行。

附件：安徽省海绵城市建设协会 2023 年第二次会长办公

会暨主题教育学习研讨会纪要

2023 年 8 月 22 日

安徽省海绵城市建设协会文件

2

附件：

安徽省海绵城市建设协会

2023年第二次会长办公会暨主题教育学习研讨会纪要

2023 年 8 月 4 日，安徽省海绵城市建设协会 2023 年

第二次会长办公会暨主题教育学习研讨会在旌德召开。会议

由协会会长蔡新立主持，协会法定代表人、副会长李跃辉，

副会长陈修和、吴东彪、杨明、孔祥泉、凤兆琪，监事长胡

斌，副监事长丁年永、郑勇，副会长代表杜军虎、彭芝华、

杨慧亮及秘书长刘振善等参加会议，副秘书长孙柏、彭兰芳

及秘书处工作人员列席会议。会议颁发了第二届理事会会

长、副会长、监事长、副监事长、秘书长任命证书及牌匾，

听取并审议了协会 2023 年上半年工作情况及下半年工作安

排、协会工作规则制度及薪酬管理规定（试行）、《安徽省城

市更新技术导则》《安徽省海绵城市建设碳排放量核算技术

导则》编制工作进度汇报，开展了习近平新时代中国特色社

会主义思想主题教育学习交流研讨。现将会议主要内容纪要

如下：

一、会议听取协会秘书处关于协会上半年工作的汇报。

会议认为：今年以来，协会紧紧围绕行业发展的新理念、新

趋势，坚持服务政府、服务行业、服务会员，主动作为、求

真务实，做了大量扎实有效的工作，充分发挥了协会专业优

势和桥梁纽带作用。特别是换届工作做到井然有序、平衡过

3

渡，确保了协会工作健康发展。

二、会议原则同意秘书处提出的下半年工作安排。会议

要求：协会要充分发挥人才、技术优势，组织开展相关技术

研究与咨询，积极支持和踊跃参与有关行业标准、体系研究

制定工作；要立足社会组织功能，通过多种形式组织行业活

动，搭建交流平台，促进会员与会员之间、企业与政府之间、

省内与省外之间的交流互通；要加强服务会员的意识，多沟

通了解会员需求，拓展会员服务内容，切实帮助会员提高核

心竞争力。要提升会员服务质量，关注会员需求，及时更新

会员单位变更信息，扩大协会影响力，吸引很多单位加入协

会。

三、会议审议通过协会规章制度、薪酬管理规定（试行）。

会议强调：加强协会规章制度建设，规范协会工作人员薪酬

待遇，是为协会有效运营提供组织保障、法律保障和财经保

障，对协会自身建设发展具有重要的作用，也能更好地维护

广大会员权益和义务。

四、会议听取《安徽省城市更新技术导则》《安徽省海

绵城市建设碳排放量核算技术导则》（以下简称“两个导则”）

编制工作进展汇报。会议要求：《两个导则》编制工作在充

分梳理分析相关成功做法与精准研判行业内现取得的研究

成果基础上，编制基础性工作取得了一些成果，达到了编制

大纲的进度要求。下一步，要加快编制进度，持续深化省内

4

外调研，抓紧总结凝练并形成初稿，按编制大纲要求完成好

编制工作。

五、会议集中学习《习近平新时代中国特色社会主义思

想学习纲要》《习近平新时代中国特色社会主义思想的世界

观和方法论专题摘编》等；协会负责同志开展学习交流发言，

其他参会人员认真发言并参与讨论。同时，根据省社会组织

综合党委统一要求，对协会下一步主题教育作出了安排。